
BOE núm. 229 Lunes 24 septiembre 2007 11149

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 57.986/07. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima, la 
línea eléctrica subterránea, simple circuito, a 220 
kV de «entrada y salida en la subestación Ciudad 
Deportiva desde la línea a 220 kV Fuencarral-
El Pilar II», en la provincia de Madrid.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Madrid, a ins-
tancia de Iberdrola Distribución Eléctrica, Sociedad 
Anónima Unipersonal, con domicilio en Madrid, Aveni-
da de Burgos, número 8, solicitando la autorización ad-
ministrativa de la instalación arriba citada.

Resultando que a los efectos previstos en los artícu-
los 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de di-
ciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y 
procedimientos de autorización de instalaciones de ener-
gía eléctrica, la petición de autorización administrativa, 
ha sido sometida a información pública, no presentándo-
se alegaciones ni oposición alguna durante el período 
reglamentariamente establecido.

Resultando que el anuncio de información pública fue 
expuesto en el tablón de edictos del Ayuntamiento de 
Madrid, recibiéndose certificación acreditativa de la ex-
posición al público, en la que no constan que se hayan 
presentado alegaciones durante el plazo reglamentario de 
exposición.

Resultando que de acuerdo con lo previsto en los 
artícu los 127 y 131 del Real Decreto 1955/2000, se 
remitió separata del proyecto al Ayuntamiento de 
Madrid, solicitando informe y establecimiento de 
condicionados técnicos si proceden. La Dirección 
General del Plan General de Ordenación Urbana in-
formó que la ubicación de la nueva Subestación 
«Ciudad Deportiva», no se corresponde con la que 
realmente constituye la nueva ubicación, conforme se 
recoge en el documento de Modificación del Plan 
General dentro del ámbito del APR.08.04 «Ciudad 
Deportiva», aprobado provisionalmente por el Pleno 
del Ayuntamiento el 26 de abril de 2006, y remitido a 
la CAM el 5 de junio de 2006.

Resultando que dado traslado a la empresa peticiona-
ria de la autorización, de las alegaciones del Ayunta-
miento, ésta manifiesta:

Primero. Que debido a cambios de planificación, se ha 
modificado la ubicación inicial de la subestación Ciudad 
Deportiva, ya que el Ayuntamiento de Madrid ha dene-
gado la cesión de los terrenos que inicialmente había es-
cogido para su construcción.

Segundo. Que la comunicación municipal del cam-
bio de ubicación de la subestación tuvo lugar una vez 
presentado el proyecto en el Área de Industria y Energía 
de la Delegación del Gobierno en Madrid. En un futuro, 
por parte de la peticionaria se estudiará la situación de 
la nueva ubicación de la subestación «Ciudad Deporti-
va» y, en su caso se redactará un anexo de modificación 
al proyecto.

Resultando que trasladada la contestación al Ayunta-
miento de Madrid, sin que este emita nuevo escrito al 
respecto, ha de entenderse su conformidad con aquella, 
de acuerdo con los artículos 127 y 131 del Real Decreto 
1955/2000.

Resultando que Iberdrola Distribución Eléctrica, So-
ciedad Anónima Unipersonal y REE solicitaron en escri-
to conjunto de 30 de enero de 2007 dirigido a esta Direc-
ción General de Política Energética y Minas, el cambio 
del solicitante de aquella empresa a esta última, de la 
autorización administrativa de la línea eléctrica, al estar 
ésta considerada como parte integrante de la red de trans-
porte de Red Eléctrica.

Visto el informe favorable emitido por el Área de 
Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en 
Madrid.

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía, 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada el día 25 de julio de 2007.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios establecidos en el Real Decreto 1955/2000 de 
1 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma, la línea eléctrica subterránea, simple circuito, a 220 
kV de «Entrada y Salida en la subestación Ciudad Depor-
tiva desde la línea a 220 kV Fuencarral-El Pilar II, en la 
provincia de Madrid, cuyas características principales 
son:

Origen: Línea eléctrica a 220 kV Fuencarral-El Pi-
lar II, a su paso por el Parque Norte, entre la Calle Mon-
forte de Lemos y Arzobispo Morcillo, donde se instalará 
una nueva cámara de empalme.

Final: Subestación Ciudad Deportiva.
Características técnicas:

Capacidad de transporte: 375 MVA.
Conductores: Cables de aislamiento seco 1x2000 mm2 

Cu.
Aislamiento: Polietileno reticulado XLPE-PE.
Pantalla metálica: Corona de hilos Cu 206 mm2.
Cubierta exterior: Polietileno (PE).
Tipo de instalación: Dos ternas de cables en un tramo 

de 634,4 metros y una terna de cables hasta la longitud 
total de la línea, dispuestos al tresbolillo que discurren 
por zanja común a una profundidad de 1,5 metros. Los 
cables irán en el interior de tubos corrugados de 250 mm 
de diámetro colocados a tresbolillo en bloque de hormi-
gón. Se instalará un cuatritubo de 40 mm. de diámetro 
para el cable de fibra óptica, un monoducto de 40 mm. 
para comunicaciones y dos tubos de 110 mm para el ca-
ble de tierra Single Point.

Empalmes: Premoldeados seccionados.
Terminales: Se dispondrán de dos terminales unipola-

res por fase, de tipo interior, de paso a la celda de SF6 en 
el GIS de la Subestación.

Longitud: 1.309 metros.
Término municipal: Madrid.

La finalidad de la instalación es atender los nuevos su-
ministros previstos en la zona Norte de Madrid Capital.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Señor Secretario General de Energía en 
el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado.

Madrid, 6 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Jorge Sanz Oliva. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 57.406/07. Resolución de las Direcciones Gene-
rales del Agua del Ministerio de Medio Ambien-
te, Desarrollo Rural del Ministerio de Agricultu-
ra, Pesca y Alimentación y Mejora de las 
Explotaciones Agrarias de la Junta de Comuni-
dades de Castilla-La Mancha por la que se 
acuerda someter a información pública el estu-
dio de viabilidad y estudio de impacto ambiental 
de la modificación del perímetro de riego en la 
zona regable por el Canal de Castrejón margen 
izquierda (Toledo).

Por Decreto de 15 de julio de 1948 se declaró de Inte-
rés Nacional la zona de vegas de Pueblanueva (Toledo) 
en la orilla izquierda del río Tajo.

Por Decreto1097/1974, de 14 de marzo, se declaró de 
Interés Nacional la Zona Regable por el Canal de Castre-
jón margen izquierda (Toledo).

Por Decreto 2976/1977, de 29 de septiembre, se apro-
bó el Plan General de Transformación y ampliación de la 
Zona Regable por el Canal de Castrejón Margen Izquier-
da (Toledo).

La Comisión Técnica Mixta, constituida al efecto, en 
la reunión celebrada el 14 de febrero de 2004, acordó a 
propuesta de la Confederación Hidrográfica del Tajo del 
Ministerio de Medio Ambiente y al objeto de revalorizar 
las infraestructuras hidráulicas existentes, estudiar la 
viabilidad social, económica y medioambiental y propo-
ner en su caso a los órganos respectivos de los Ministe-
rios de Medio Ambiente y de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación y de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha, la modificación del perímetro de riego en la 
zona regable por el Canal de Castrejón M. I. (Toledo).

Realizados los estudios y consultas previas, procede 
el sometimiento de los mismos a información pública.

De acuerdo con ello y en virtud de las atribuciones 
conferidas, las citadas Direcciones Generales de común 
acuerdo han resuelto:

1.º Someter a Información Pública el estudio de 
viabilidad y estudio de impacto ambiental de la modifica-
ción del perímetro de riego en la zona regable por el Ca-
nal de Castrejón M.I. (Toledo).

2.º Dicha Información Pública se practicará conjun-
tamente por la Confederación Hidrográfica del Tajo, por 
la Dirección General de Desarrollo Rural del Ministerio 
de Agricultura, Pesca y Alimentación y por la Dirección 
General de Mejora de las Estructuras Agrarias de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha, debiendo desta-
carse en las Notas Anuncio que la documentación corres-
pondiente estará a disposición de los interesados, durante 
un plazo de 30 días, a partir del día siguiente al de la pu-
blicación, en la Confederación Hidrográfica del Tajo 
(Avenida de Portugal 81 Madrid), en la Dirección Gene-
ral de Desarrollo Rural, del Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentación (Calle de Alfonso XII, 62, Ma-
drid), Consejería de Agricultura de la Junta de Comuni-
dades de Castilla-La Mancha (Pintor Matías Moreno, 4,  
Toledo) en los ayuntamientos de Carpio de Tajo (Tole-
do), Malpica de Tajo (Toledo), La Pueblanueva (Toledo) 
y San Martín de Pusa (Toledo) afectados por las modifi-
caciones propuestas y en Internet en las paginas web: 
www.mapa.es y www.chtajo.es

Las alegaciones por escrito podrán ser presentadas 
durante el periodo hábil, en los lugares indicados.

Madrid y Toledo, 31 de julio de 2007.–El Director 
General del Agua, Ministerio de Medio Ambiente, Jaime 
Palop Piqueras.–El Director General de Desarrollo Ru-
ral, Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. 
Francisco Amarillo Doblado.–El Director General de 
Mejora de las Explotaciones Agrarias, Junta de Comuni-
dades de Castilla-La Mancha, Juan Manuel Suárez Pe-
ces. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 57.607/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana relativa a notificaciones de 
trámites de audiencias en los procedimientos 
sancionadores ES.–101/07/CR, incoado por in-
fracción a la Ley de Aguas.

Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Gua-
diana relativo a notificación de tramites. De conformidad 
con lo establecido en el artículo 59.5 de la Ley 30/l992 de 
26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Publicas y Procedimiento Administrativo Común 
(BOE n.º 285 de 27 de noviembre), por la presente comu-
nicación se notifican los trámites de audiencia, formula-
dos en expedientes sancionadores incoados, por infrac-
ción a la Ley de Aguas que a continuación se relacionan, 
al no haber sido posible su notificación bien por descono-
cerse el último domicilio del interesado o bien intentada 
ésta no se podido practicar.


